РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Семьдесят четвертое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 12 октября 2017 года                          № 145                                   с.Новосёловка

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Новосёловского МО от 22.10.2013 года № 10
Об утверждении Положения «Об оплате труда
муниципальных служащих органов местного
самоуправления Новосёловского муниципального
образования Екатериновского муниципального района
Саратовской области»
В соответствии с Федеральным Законом от06октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской области от02 августа 2007 года № 157_ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 101 ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», Устава Новосёловского муниципального образования Екатериновского муниципального района, Совет депутатов Новосёловского муниципального образования РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов Новосёловского МО от 22.10.2013 года № 10 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новосёловского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» внести следующие изменения:
п.3 Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новосёловского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции:
3.Финансирование расходов на оплату труда муниципальных служащих
	Установить следующие нормативы для формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Новосёловского муниципального образования Екатериновского муниципального района на соответствующий финансовый год:
    для муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов по каждой муниципальной должности, предусматриваются средства для выплаты:
- ежемесячного оклада за классный чин в размере тридцати должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере трех должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере четырнадцати должностных окладов;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух с половиной должностных окладов;
- ежемесячного денежного поощрения в размере десяти должностных окладов;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов.
РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Новосёловского муниципального образования Екатериновского муниципального района

	Наименование должности
	Размеры должностного оклада (руб./мес.)

	Глава администрации
	4950,00

	Главный специалист
	2936,00

	Ведущий специалист
	2756,00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать настоящее решение в установленных местах обнародования и на официальном сайте в сети интернет.

Глава Новосёловского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                         В.В.Вязовов
2